PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 12/09/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE CHAMAMENTO Nº. 140/2024

A Findes e suas Entidades torna público que realizará o processo de aquisição com disputa,
modalidade na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de peças
relacionadas à área de Elétrica, novos e sem nenhum uso anterior, destinados ao
atendimento das demandas do SENAI-DR/ES.
Data da sessão de disputa: 26/09/2024 às 09:00 horas. O Chamamento está disponível no
site da Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no Portal de Compras onde irá
ocorrer a disputa eletrônica: https://portaldecompras.findes.org.br.

NOTA: Para se cadastrar acesse:
https://portaldecompras.findes.org.br/Empresa/CadastroExterno/ApresentacaoCadastro.

Michel Sanderson Nossa Ferrari
Comissão de Compras com Disputa da Findes e Entidades

AVISO DE CHAMAMENTO Nº. 139/2024
A Findes e suas Entidades torna público o processo de aquisição com disputa, modalidade na
forma Eletrônica, para ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para Prestação de Serviço de
Reprodução e Encadernação, Offset ou Laser, de Apostilas para atender as demandas do
SENAI – DR/ES no Portal de Compras Eletrônica da Findes. O período de acolhimento das
propostas será de 24/09 as 08h até 26/09 as 08h30. Data da sessão de disputa: 26/09/2024
às 09 horas.
O Chamamento está disponível no site de Licitações da Findes:
https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no Portal de Compras onde irá ocorrer a disputa
eletrônica: https://portaldecompras.findes.org.br.
NOTA: Para se cadastrar acesse:
https://portaldecompras.findes.org.br/Empresa/CadastroExterno/ApresentacaoCadastro.

Nathália Nunes Dias
Analista de Suprimentos

Comissão de Compras Com Disputa Findes e Entidades

SUPERMERCADO
GIANIZELI LTDA

COMUNICADO
SUPERMERCADO GIANI-
ZELI LTDA, torna público
que REQUEREU da SEMAG/
PMG, através do processo nº
24080/2024, Licença Ambiental
Simplificada – LAS, para a ativi-
dade de SUPERMERCADO, na
localidade de Perocão, Guara-
pari - ES.

 DRIFT COMÉRCIO
DE ALIMENTOS

S/A
ERRATA

A DRIFT COMÉRCIO DE
ALIMENTOS S/A COMUNICA
QUE, NO ÚLTIMO ENCARTE DE
ANIVERÁRIO DO SUPERMER-
CADOS CARONE
VÁLIDO DE 10/09/2024 A
29/09/2024,
A IMAGEM DO PRODUTO “ESPU-
MANTE PORTUGUÊS BRANCO
BRUT RIO SOL 750ML’' NÃO
CORRESPONDE AO PRODUTO
DIVULGADO.

ABANDONO DE EMPREGO
I

PEPSICO DO BRASIL LTDA
PEPSICO DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF nº 31.565.104/0170-
61, torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente da Prefeitura Municipal de Viana (SEMMA), por meio do
processo de nº 17307/2019, a renovação da Licença Ambiental
Municipal de Regularização, para a(s) seguinte(s) atividade(s)
conforme enquadramento emitido sob nº 9504/2024: 22.07 Esto-
cagem, armazenamento ou depósito exclusivo para grãos e outros
produtos alimentícios, (associado ou não à classificação rebenefi-
ciamento), incluindo frigorificados, desenvolvida(s) na (Av /Rua/
Rodovia) Governador Mário Covas - S/N, ROD BR-262 – Canaã,
Viana ES - 29135-00.

LID CAR AUTO
CENTER E PECAS

LTDA
COMUNICADO

LID CAR AUTO CENTER E
PECAS LTDA, torna público
que REQUEREU da SEMAG/
PMG, através do processo nº
24088/2024, Licença Ambiental
Simplificada – LAS, para a ativi-
dade de OFICINA MECÂNICA
SEM PINTURA POR ASPERSÃO,
na localidade de Muquiçaba,
Guarapari - ES.

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 12/09/2024(27) 3321-8600

		2024-09-12T10:08:05-0300
	S A A GAZETA:28133619000193